
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

Usnesení 
106. schůze rady městského obvodu 
konané dne 16.04.2014 

  

čís. 3148/RMOb-Vit/1014/106 
- 

3184/RMOb-Vit/1014/106 

  
  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

MUDr. Jindřich Prokop 
místostarosta 

  

  

  
 

  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 16.04.2014 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3148/RMOb-Vit/1014/106 OVVaK/RMOb/
0041/14 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

3149/RMOb-Vit/1014/106 FRaŠ/RMOb/00
55/14 

Finanční dary 

3150/RMOb-Vit/1014/106 FRaŠ/RMOb/00
59/14 

Dotace od SMO pro ZŠ Ostrava-Vítkovice 

3151/RMOb-Vit/1014/106 FRaŠ/RMOb/00
53/14 

Rozpočtové opatření - pokuty za přestupky, soudní 
poplatky 

3152/RMOb-Vit/1014/106 FRaŠ/RMOb/00
54/14 

Rozpočtové opatření - navýšení rozpočtu na 
výměnu oken v bytových domech Ruská 37, 37A a 
39 

3153/RMOb-Vit/1014/106 FRaŠ/RMOb/00
57/14 

Projednání obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství 

3154/RMOb-Vit/1014/106 KSDaB/RMOb/
0056/14 

Vernerová Kateřina - žádost o souhlas s umístěním 
sídla společnosti 

3155/RMOb-Vit/1014/106 KSDaB/RMOb/
0055/14 

PODA a.s. - souhlas s umístěním komunikační sítě 
na domě Sirotčí 41a 

3156/RMOb-Vit/1014/106 KSDaB/RMOb/
0057/14 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 
OKSDaB/En/81/2014 

3157/RMOb-Vit/1014/106 KSDaB/RMOb/
0054/14 

Garáž bez čp/če, poz. parc.č. 3871 (lokalita u 
Cementárny) - záměr pronájmu 

3158/RMOb-Vit/1014/106 KSDaB/RMOb/
0058/14 

Pronájem části vývěsní skříňky na veřejném 
pohřebišti na ul. Závodní, Ostrava-Vítkovice k 
umístění reklamního listu formátu A4 

3159/RMOb-Vit/1014/106 KSDaB/RMOb/
0059/14 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

3160/RMOb-Vit/1014/106 KSDaB/RMOb/
0060/14 

Záměr pronájmu části pozemku parc.č. 95, k.ú. 
Vítkovice za účelem umístění reklamního panelu 

3161/RMOb-Vit/1014/106 SV/RMOb/0006
/14 

Stanovení výše úhrad za úkony pečovatelské služby 

3162/RMOb-Vit/1014/106 MaFK/RMOb/0
101/14 

ČEZ Distribuce, a.s. - zřízení služebnosti 
inženýrské sítě “Ostrava 527/23, Němeček, 
přípojka NNk” 

3163/RMOb-Vit/1014/106 MaFK/RMOb/0
099/14 

Záměr prodat pozemek parc. č. 459/3 v k. ú. 
Vítkovice - Nerudova 30 

3164/RMOb-Vit/1014/106 MaFK/RMOb/0
096/14 

OVANET, a.s. - zřízení služebnosti inženýrské sítě 
“Dopravní kamerový systém, křižovatka Ruská x 1. 
máje x Jeremenkova - zřízení NN přípojky” 

3165/RMOb-Vit/1014/106 MaFK/RMOb/0
087/14 

Koupě pozemku parc. č. 247/75 v k. ú. Vítkovice 
(pod částí chodníku Bivojova - Lidická) 

3166/RMOb-Vit/1014/106 MaFK/RMOb/0
086/14 

Prodej pozemků v k. ú. Vítkovice - Kovářská 11 

   



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

3167/RMOb-Vit/1014/106 MaFK/RMOb/0
092/14 

Pronájem částí pozemků v k. ú. Vítkovice (pí 
Sokolová) 

3168/RMOb-Vit/1014/106 MaFK/RMOb/0
091/14 

Pronájem pozemku a části pozemku v k. ú. 
Vítkovice (p. Gemela) 

3169/RMOb-Vit/1014/106 MaFK/RMOb/0
080/14 

Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu 
v k. ú. Vítkovice (Sirotčí 17) 

3170/RMOb-Vit/1014/106 MaFK/RMOb/0
075/14 

Uzavření dodatků k.ú.Vítkovice (Sirotčí 19) 

3171/RMOb-Vit/1014/106 MaFK/RMOb/0
077/14 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Sirotčí 21) 

3172/RMOb-Vit/1014/106 MaFK/RMOb/0
083/14 

Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu 
v k. ú. Vítkovice (Sirotčí 23) 

3173/RMOb-Vit/1014/106 MaFK/RMOb/0
084/14 

Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu 
k.ú.Vítkovice (Meziuliční 12) 

3174/RMOb-Vit/1014/106 MaFK/RMOb/0
089/14 

Ukončení NS dohodou pozemek parc. č. 1444 v k. 
ú. Vítkovice (p. Slíva) 

3175/RMOb-Vit/1014/106 MaFK/RMOb/0
097/14 

Pozemek parc. č. 143/41 v k. ú. Vítkovice (p. 
Mocňák) 

3176/RMOb-Vit/1014/106 MaFK/RMOb/0
065/14 

Pronájem pozemku parc. č. 1006/23 v k. ú. 
Vítkovice (MUDr. Prokopová) 

3177/RMOb-Vit/1014/106 MaFK/RMOb/0
088/14 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice (p. 
Ružinský) 

3178/RMOb-Vit/1014/106 MaFK/RMOb/0
079/14 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 195/162 v k. ú. Vítkovice (Ing. Jandora) 

3179/RMOb-Vit/1014/106 MaFK/RMOb/0
073/14 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 195/131 v k. ú. Vítkovice (p. Matěj) 

3180/RMOb-Vit/1014/106 MaFK/RMOb/0
102/14 

Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. 
Vítkovice (p. Hulín) 

3181/RMOb-Vit/1014/106 MaFK/RMOb/0
103/14 

Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. 
Vítkovice (p. Strakoš) 

3182/RMOb-Vit/1014/106 MaFK/RMOb/0
104/14 

Pronájem části pozemku parc. č. 471/1, k.ú. 
Vítkovice 

3183/RMOb-Vit/1014/106 FRaŠ/RMOb/00
61/14 

Rozpočtové opatření na reklamní předměty 

3184/RMOb-Vit/1014/106 OVVaK/RMOb/
0048/14 

Organizační řád Úřadu městského obvodu 
Vítkovice ( Dodatek č. II/2014 ) 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

Materiál 
  

Název 

 MaFK/RMOb/0
093/14 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (p. 
Uherek) 

  
  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

OVVaK/RMOb/0041/14 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 3148/RMOb-Vit/1014/106 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
FRaŠ/RMOb/0055/14 
Finanční dary 
  
Usnesení číslo: 3149/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru pro: 

• Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, p.o., se sídlem Palackého 147, 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČ: 00098604 na rekonstrukci vyhořelého objektu 
Libušín ve výši 5 tis. Kč 

• Nadaci LANDEK Ostrava se sídlem Vítkovická 3108/11, 702 00  Ostrava - Moravská 
Ostrava, IČ: 60340053 na realizaci nadačního programu roku 2014 ve výši 7 tis. Kč 

• Tělocvičnou jednotu Sokol Vítkovice se sídlem Výstavní 17/113, 703 00 Ostrava -
Vítkovice, IČ: 42767547 na činnost folklorního souboru Odra  ve výši 10 tis. Kč 

• RB AUTOBATERIE s.r.o. se sídlem Suchardova 1687/1, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava, IČ: 25894498 na realizaci 3. ročníku festivalu Rocková Ostrava ve výši 10 tis. 
Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41      o 32 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 3322 pol. 5339 ORJ 41  o   5 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 3322 pol. 5229 ORJ 41  o   7 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 3419 pol. 5222 ORJ 41  o 10 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 3312 pol. 5213 ORJ 41  o 10 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovacích smluv dle tohoto usnesení. 
  
  
  

 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

FRaŠ/RMOb/0059/14 
Dotace od SMO pro ZŠ Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3150/RMOb-Vit/1014/106 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s přijetím dotace “Finanční podpora na organizované pobyty ozdravného charakteru” ve 

výši  360 tis. Kč příspěvkovou organizací ZŠ Ostrava - Vítkovice, Šalounova 56  od SMO, 
Prokešovo nám. 8, Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0053/14 
Rozpočtové opatření - pokuty za přestupky, soudní poplatky 
  
Usnesení číslo: 3151/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Rozpočtové opatření dle důvodové zprávy 

sníží se příjmy    § 6171   pol. 2212   ORJ 42    o 50 tis. Kč 
zvýší se příjmy   § 5311   pol. 2212   ORJ 42    o 50 tis. Kč 
  
sníží se výdaje   § 6171   pol. 5361   ORJ 19   o 20 tis. Kč 
                           § 6171   pol. 5362   ORJ 19   o 10 tis. Kč 
                           § 6171   pol. 5166   ORJ 19   o  5 tis. Kč 
zvýší se výdaje   § 6171  pol. 5166   ORJ 42    o  5 tis. Kč 
                            § 5311   pol. 5166   ORJ 42   o 10 tis. Kč 
                            § 3639   pol. 5362   ORJ 42   o 20 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0054/14 
Rozpočtové opatření - navýšení rozpočtu na výměnu oken v bytových domech Ruská 
37, 37A a 39 
  
Usnesení číslo: 3152/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu za účelem výměny oken v bytových domech Ruská 

37, 37A a 39 
o 2.900 tis. Kč 
Zvýší se financování               pol. 8115    ORJ 41                         o 2.900 tis. Kč 
Zvýší se výdaje        § 3612    pol. 6121    ORJ 39   ORG 128      o 2.900 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

  
FRaŠ/RMOb/0057/14 
Projednání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 
  
Usnesení číslo: 3153/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  upravený návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 13/2010 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky  
č. 12/2011. 

 
KSDaB/RMOb/0056/14 
Vernerová Kateřina - žádost o souhlas s umístěním sídla společnosti 
  
Usnesení číslo: 3154/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost paní XXXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX o souhlas s umístěním sídla společnosti VERNER Vision s.r.o., 
IČ: 25864793 v domě č.p. 818, stojícím na pozemku parc.č. 914/2, k.ú. Vítkovice, na ul. Ruská 
37a v Ostravě-Vítkovicích; 

2) rozhodla 
  vydat souhlas s umístěním sídla společnosti VERNER Vision s.r.o., IČ: 25864793 v domě č.p. 

818, stojícím na pozemku parc.č. 914/2, k.ú. Vítkovice, na ul.  Ruská 37a v 
Ostravě-Vítkovicích; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0055/14 
PODA a.s. - souhlas s umístěním komunikační sítě na domě Sirotčí 41a 
  
Usnesení číslo: 3155/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  vydat společnosti PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, IČ: 25816179 

souhlas s instalací vnitřní komunikační sítě a bezdrátového spoje na domě Sirotčí 694/41a v 
Ostravě-Vítkovicích ; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu k podpisu souhlasu dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

KSDaB/RMOb/0057/14 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/81/2014 
  
Usnesení číslo: 3156/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 
- 9.808,- Kč s panem XXXXX XXXXX, bytem XXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 16.184,- Kč s panem XXXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o splátkách pohledávek z nájmu bytu dle tohoto 

usnesení; 
3) konstatuje, že 
  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rohodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 
dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 
zaniká. 

 
KSDaB/RMOb/0054/14 
Garáž bez čp/če, poz. parc.č. 3871 (lokalita u Cementárny) - záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 3157/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu nemovitosti bez čp/če - garáž o rozloze 18,02 m2, stojící na pozemku 

parc.č. st. 3871, zast. pl. a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v 
lokalitě U Cementárny ; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) ukládá 
  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu nemovitosti podle zásad  Zákona 

č. 128/2000 Sb.,  o obcíh v úplném znění. 
 
KSDaB/RMOb/0058/14 
Pronájem části vývěsní skříňky na veřejném pohřebišti na ul. Závodní, 
Ostrava-Vítkovice k umístění reklamního listu formátu A4 
  
Usnesení číslo: 3158/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část vývěsní skříňky na veřejném pohřebišti ul. Závodní  v Ostravě-Vítkovicích o 

rozměru 0,85 x 0,85 m  za účelem umístění reklamního listu formátu A4  podnikajícímu 
subjektu s živnostenským oprávněním: 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

- XXXXXX XXXXXXXXXX, bydliště XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXX, IČ: 16659899,  registrován u Magistrátu města Ostravy. Smlouvu 
uzavřít na dobu neurčitou od 1.5.2014 s 1 měsíční výpovědní lhůtou. 
Cena za pronájem části vývěsní skříňky je smluvní ve výši 751,20 Kč/rok bez DPH, k této ceně 
se připočítává příslušná sazba DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0059/14 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 3159/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
   prodat nepotřebný materiál: 

-  panu XXXXX XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, 2 m3 palivového dřeva za 460,00 Kč/m3 vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0060/14 
Záměr pronájmu části pozemku parc.č. 95, k.ú. Vítkovice za účelem umístění 
reklamního panelu 
  
Usnesení číslo: 3160/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc.č. 95, k.ú. Vítkovice na ul. Místecké, 

Ostrava-Vítkovice, na dobu určitou 5 let za účelem umístění  1 ks reklamního panelu o 
rozměru 2,4 x 5,1 m; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  ukládá odboru KSDaB a odboru OVVaK tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na 

úřední desce. 
  

 
  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

SV/RMOb/0006/14 
Stanovení výše úhrad za úkony pečovatelské služby 
  
Usnesení číslo: 3161/RMOb-Vit/1014/106 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) ruší 
  sazebník úhrad za úkony pečovatelské služby schválený usnesením č. 3512/101 ze dne 

3.2.2010, a to ke dni 30.4.2014; 
2) schvaluje 
  sazebník úhrad za úkony pečovatelské služby,  dle přílohy číslo 1. předloženého materiálu, s 

účinností od 1.5.2014. 
 
MaFK/RMOb/0101/14 
ČEZ Distribuce, a.s. - zřízení služebnosti inženýrské sítě “Ostrava 527/23, Němeček, 
přípojka NNk” 
  
Usnesení číslo: 3162/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OMaFK/17/2012, 

uzavřené dne 12.12.2012; 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnost inženýrské sítě s právnickou osobou 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín-IV, Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČ: 
247 29 035, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti; 
• již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV a 

pojistkového pilíře, které jsou součástí stavby označené názvem „Ostrava 527/23, 
Němeček, přípojka NNk“ - právo odpovídající věcnému břemeni – služebnosti inženýrské 
sítě - spočívající - v oprávnění umístit, provozovat, provádět údržbu, případně odstraňovat 
podzemní kabelové vedení NN 0,4 kV a pojistkový pilíř, na části pozemku parc. č. 527/2, 
ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2008-662/2012, 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele – SMO MěOb Vítkovice - vlastníka shora uvedeného 
pozemku - trpět na části pozemku stavbu a činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno 
shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 1 210,- Kč, včetně 
DPH. Cena je stanovena Metodickým postupu k oceňování věcných břemen – vedení liniových 
staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb Vítkovice 
US. č. 3711/106, ze dne 31.3.2010; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy, dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  

 
  

 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

MaFK/RMOb/0099/14 
Záměr prodat pozemek parc. č. 459/3 v k. ú. Vítkovice - Nerudova 30 
  
Usnesení číslo: 3163/RMOb-Vit/1014/106 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o záměru prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 459/3, zast. plocha a nádvoří, o 
výměře 274 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
Pozemek je zastavěný bytovým domem č.p. 602 - Nerudova 30, který není součástí tohoto 
pozemku. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0096/14 
OVANET, a.s. - zřízení služebnosti inženýrské sítě “Dopravní kamerový systém, 
křižovatka Ruská x 1. máje x Jeremenkova - zřízení NN přípojky” 
  
Usnesení číslo: 3164/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OMaFK/02/2011 

ze dne 4.3.2011; 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnost inženýrské sítě s právnickou osobou 

OVANET a.s., se sídlem Ostrava-Přívoz, Hájkova 1100/13, PSČ 702 00, IČ: 293 99 491, 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4505, 
oprávněným ze služebnosti; 
• již se zřídí oprávněnému - vlastníku venkovního silového kabelu NN, který je součástí 

stavby označené názvem „Dopravní kamerový systém, křižovatka Ruská x 1. Máje x 
Jeremenkova - zřízení NN přípojky“ - právo odpovídající věcnému břemeni – služebnosti 
inženýrské sítě - spočívající - v oprávnění umístit, užívat a v souhladu se zákonem 
zajijšťovat údržbu předmětného venkovního silovaného kabelu NN, na částech pozemků 

• - parc. č. 998, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Vítkovice, 
• - parc. č. 999, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, 
• - parc. č. 1000, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice,  
• - parc. č. 1237/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, 
• - parc. č. 1246, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, 
• v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2162-547/2014, 
• a již se zřídí povinnost zřizovatele – SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedených 

pozemků - trpět na částech pozemků stavbu a činnosti odpovídající oprávnění jak je 
uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 7 381,- Kč, včetně 
DPH. Cena je stanovena Metodickým postupu k oceňování věcných břemen – vedení liniových 
staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb Vítkovice 
US. č. 3711/106, ze dne 31.3.2010; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy, dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0087/14 
Koupě pozemku parc. č. 247/75 v k. ú. Vítkovice (pod částí chodníku Bivojova - 
Lidická) 
  
Usnesení číslo: 3165/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o koupi nemovité věci - pozemku parc. č. 247/75, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 4 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
od právnické osoby: RPG RE Land, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, zapsané v OR, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 27249, 
IČ 27769143, 
za kupní cenu ve výši Kč 2 400 s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od podpisu 
kupní smlouvy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0086/14 
Prodej pozemků v k. ú. Vítkovice - Kovářská 11 
  
Usnesení číslo: 3166/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout 
a)  o prodeji části pozemku parc. č. 402/15, zast. plocha a nádvoří (pod bytovým domem č.p. 
545 - Kovářská 11), oddělené geometrickým plánem č. 2075-63/2013 a nově označené jako 
pozemek parc. č. 402/15, zast. plocha, o výměře 247 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, do 
podílového spoluvlastnictví kupujícím (spoluvlastníkům shora uvedeného domu): 
- kupující 1/: XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, id. 3225/12679 nemovitosti, 
- kupující 2/: manželé XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXXXX XXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
id. 8986/38037 nemovitosti (do společného jmění manželů), 
- kupující 3/: XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, id. 9701/38037 nemovitosti, 
- kupující 4/: XXXXXX XXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, id. 3225/12679 nemovitosti, 
za sjednanou kupní cenu Kč 130.036,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupující takto: 
- kupující označen jako kupující 1/ uhradí za id. 3225/12679 nemovitosti Kč 33.047,00 při 
podpisu kupní smlouvy, 
- kupující označeni jako kupující 2/ uhradí za id. 8986/38037 nemovitosti Kč 30.810,00 při 
podpisu kupní smlouvy, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

- kupující označen jako kupující 3/ uhradí za id. 9701/38037 nemovitosti Kč 33.132,00 při 
podpisu kupní smlouvy, 
- kupující označen jako kupující 4/ uhradí za id. 3225/12679 nemovitosti Kč 33.047,00 při 
podpisu kupní smlouvy; 
b)  o prodeji pozemku parc. č. 402/49, zast. plocha a nádvoří (pod garáží u bytového domu č.p. 
545 - Kovářská 11), o výměře 20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
kupujícím - vlastníkům (SJM) shora uvedené budovy - manželům Pavlu Jarošovi, nar. 
13.01.1972 a Martině Jarošové, nar. 23.06.1972, oba bytem Kovářská 545/11, 
Ostrava-Vítkovice, 
za kupní cenu ve výši Kč 10.000,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupjící při podpisu kupní 
smlouvy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0092/14 
Pronájem částí pozemků v k. ú. Vítkovice (pí Sokolová) 
  
Usnesení číslo: 3167/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemků pí XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku id. 1/4 budovy č. p. 555 - způsob využití bytový dům -
na pozemku parc. č. 233/9, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na 
adrese Sirotčí 68, Ostrava-Vítkovice: 
a. část pozemku parc. č. 233/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 
výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 446,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 
výši 6,00 Kč/m2/rok. 

c. část pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 24,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapce; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 
výši 45,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
  

 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

MaFK/RMOb/0091/14 
Pronájem pozemku a části pozemku v k. ú. Vítkovice (p. Gemela) 
  
Usnesení číslo: 3168/RMOb-Vit/1014/106 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedený pozemek a uvedenou část pozemku p. XXXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXX, vlastníku budovy č. p. 132 - způsob využití rodinný dům - na 
pozemku parc. č. 814/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 
Nerudova 13, Ostrava-Vítkovice: 
a. pozemek parc. č. 814/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 71,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 
výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 807, zahrada, o výměře 178,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapce; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 
výši 6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0080/14 
Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (Sirotčí 17) 
  
Usnesení číslo: 3169/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702612 ze dne 18.10.2006 na pronájem 

pozemku parc. č. 219/38, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, 
jímž se mění výměra shora uvedeného pozemku na 170,00 m2; sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 1 020,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a 
v němž bude promítnuta změna označení nemovité věci - pozemku - který byl rozdělen na 
základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1820-52/2011 ze dne 31.03.2011. 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702682 ze dne 30.04.2007 na 
pronájem pozemku parc. č. 219/37, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, 
jímž se mění výměra shora uvedeného pozemku na 176,00 m2; sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 1 056,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a 
v němž bude promítnuta změna označení nemovité věci - pozemku - který byl rozdělen na 
základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1820-52/2011 ze dne 31.03.2011.  

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

 
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703124 ze dne 04.05.2009 na pronájem části 

pozemku parc. č. 219/35, zahrada, o výměře 24,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 1 103,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna 
označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě geometrického plánu 
pro rozdělení pozemku č. 1820-52/2011 ze dne 31.03.2011. 
O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. a bodu 2. tohoto 

usnesení; 
4) souhlasí 
  a. s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702341 ze dne 30.03.2005 a Dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8520702341 ze dne 04.05.2009 na pronájem části pozemku parc. č. 
219/18, zahrada, o výměře 157,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, 
dohodou ke dni 30.06.2014. 

b. s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702342 ze dne 30.03.2005 a Dodatku č. 1 k 
nájemní smlouvě č. 8520702342 ze dne 04.05.2009 na pronájem části pozemku parc. č. 
219/18, zahrada, o výměře 145,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, 
dohodou ke dni 30.06.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
5) rozhodla 
  o záměru pronajmout: 

a. pozemek parc. č. 219/36, zahrada, o výměře 170,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě, 

b. část pozemku parc. č. 219/35, zahrada, o výměře 147,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
6) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 

  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

MaFK/RMOb/0075/14 
Uzavření dodatků k.ú.Vítkovice (Sirotčí 19) 
  
Usnesení číslo: 3170/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703721 ze dne 09.05.2012 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 62,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. 
XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 790,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení nemovitosti - pozemku - který byl 
katastrálním úřadem sloučen do pozemku parc. č. 219/7, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava. 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703706 ze dne 28.03.2012 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,30 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. 
XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 624,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702363 ze dne 30.03.2005 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,60 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. 
XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 637,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702010 ze dne 31.12.2003 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. 
XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 633,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703722 ze dne 09.05.2012 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 146,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části  pozemku na Kč 879,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703707 ze dne 28.03.2012 na 
pronájem části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 166,00 m2, k. ú. Vítkovice, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 16 

obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 996,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703165 ze dne 04.05.2009 na 
pronájem části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 147,50 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 885,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

d. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702011 ze dne 31.12.2003 na 
pronájem části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 155,20 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 931,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703723 ze dne 09.05.2012 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/7, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 219/52, 
zahrada, o celkové výměře 20,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, 
jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 
923,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení nemovité věci -
části pozemku - který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703708 ze dne 28.03.2012 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/7, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 219/52, 
zahrada, o celkové výměře 10,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, 
jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 
450,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení nemovité věci -
části pozemku - který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703166 ze dne 04.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 15,00 m2, a části 
pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 10,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedených částí pozemků na Kč 1 575,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 17 

promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

d. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703129 ze dne 18.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 6,50 m2, a části pozemku parc. č. 
219/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 7,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedených částí pozemků na Kč 630,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., bodu 2. a bodu 

3. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0077/14 
Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Sirotčí 21) 
  
Usnesení číslo: 3171/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702395 ze dne 27.06.2005 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59,30 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. 
XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 669,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702394 ze dne 27.07.2005 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 57,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. 
XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 588,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702398 ze dne 27.06.2005 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 57,60 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. 
XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 592,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530702735 ze dne 14.05.2007 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,80 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. 
XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 646,00 (tj. 45,00 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 18 

Kč/m2/rok). 
O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702397 ze dne 27.06.2005 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 194,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 1 168,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702396 ze dne 27.07.2005 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 171,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 1 027,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702400 ze dne 27.06.2005 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 178,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 1 071,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

d. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702736 ze dne 14.05.2007 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 155,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 931,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703114 ze dne 28.05.2009 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 7,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. 
XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 315,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 19 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8510702783 ze dne 30.07.2007 na pronájem 
pozemku parc. č. 219/22, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16,00 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedeného pozemku na Kč 720,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., bodu 2. a bodu 

3. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0083/14 
Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (Sirotčí 23) 
  
Usnesení číslo: 3172/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701732 ze dne 29.08.2002 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 60,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. 
XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 723,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703728 ze dne 13.06.2012 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 64,75 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. 
XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 914,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení  nemovitosti - pozemku - který 
katastrální úřad sloučil do pozemku parc. č. 219/11,  zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava. 

c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702430 ze dne 29.07.2005 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 57,75 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. 
XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 599,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703176 ze dne 20.05.2009 na pronájem 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 20 

části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 145,85 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 875,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703729 ze dne 13.06.2012 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 180,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 1 081,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702431 ze dne 29.07.2005 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 183,15 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 1 099,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703177 ze dne 20.05.2009 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 6,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem pí XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 293,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703152 ze dne 30.04.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 10,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. 
XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 450,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž 
bude promítnuta změna - částečný zánik předmětu  nájmu - části pozemku parc. č. 
219/18, zahrada, o výměře 10,50 m2. 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

4) zmocňuje 
  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., 

bodu 2. a bodu 3. tohoto usnesení; 
  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 21 

5) souhlasí 
  a. s ukončením nájemní smlouvy č. 8530703150 ze dne 30.04.2009 na pronájem části 

pozemku parc. č. 219/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 57,75 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 30.06.2014. 

b. s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703151 ze dne 30.03.2005 na pronájem části 
pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 155,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 30.06.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
6) rozhodla 
  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 219/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 64,75 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

b. část pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 159,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
7) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0084/14 
Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu k.ú.Vítkovice (Meziuliční 12) 
  
Usnesení číslo: 3173/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701247 ze dne 26.04.2000 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. 
XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 633,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703537 ze dne 07.03.2011 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. 
XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 678,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701248 ze dne 26.04.2000 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59,60 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 682,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 22 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702764 ze dne 18.06.2007 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 179,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části  pozemku na Kč 1 074,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž 
bude promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na 
základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 
09.11.2011. 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703538 ze dne 07.03.2011 na 
pronájem části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 148,00 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 888,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702763 ze dne 27.06.2007 na 
pronájem části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 154,20 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 925,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

d. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703237 ze dne 30.06.2009 na 
pronájem části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výměra části pozemku na 130,50 m2; 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 
783,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení nemovité věci -
části pozemku - který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703539 ze dne 07.03.2011 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/12, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 
219/52, zahrada, o celkové výměře 22,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 23 

bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedených částí pozemků na Kč 990,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703133 ze dne 04.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 16,00 m2, a části pozemku parc. č. 
219/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2,80 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedených částí pozemků na Kč 846,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703238 ze dne 30.06.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/12, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 
219/52, zahrada, o celkové výměře 21,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedených částí pozemků na Kč 945,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., bodu 2. a bodu 

3. tohoto usnesení; 
5) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8530703236 ze dne 30.06.2009 na pronájem části pozemku 

parc. č. 219/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 30.06.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
6) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 219/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 

64,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
7) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 

  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 24 

MaFK/RMOb/0089/14 
Ukončení NS dohodou pozemek parc. č. 1444 v k. ú. Vítkovice (p. Slíva) 
  
Usnesení číslo: 3174/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8530702421 ze dne 29.06.2005, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510702421 ze dne 17.04.2009, na pronájem pozemku parc. č. 1444, zast. 
pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 
XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem Jizerní XX XX XXX XXXXX XXX 
XXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.05.2014. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0097/14 
Pozemek parc. č. 143/41 v k. ú. Vítkovice (p. Mocňák) 
  
Usnesení číslo: 3175/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod budovy bez čp/če - garáže  stojící na pozemku parc. č. 143/41, zast. pl. a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
2) rozhodla 
  nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní neplatnosti proti převodu vlastnictví ke shora 

uvedené nemovité věci; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701787 ze dne 30.12.2002, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701787 o nájmu pozemku ze dne 31.03.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701787 ze dne 20.05.2013, na pronájem pozemku parc. č. 143/41, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 
XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 
30.04.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 143/41, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
5) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 25 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0065/14 
Pronájem pozemku parc. č. 1006/23 v k. ú. Vítkovice (MUDr. Prokopová) 
  
Usnesení číslo: 3176/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. pronajmout pozemek parc. č. 1006/23, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, paní XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0088/14 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
(p. Ružinský) 
  
Usnesení číslo: 3177/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703248 ze dne 15.07.2009, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8520703248 ze dne 12.04.2010, na pronájem části pozemku parc. č. 243/1, zahrada, 
o výměře 53,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem XXXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.05.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703249 ze dne 15.07.2009, na pronájem části pozemku 

parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 18,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 
nájemcem panem XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX 
XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 
31.05.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 71,90 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část č. 22); 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 26 

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0079/14 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/162 v k. ú. Vítkovice 
(Ing. Jandora) 
  
Usnesení číslo: 3178/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701278 ze dne 31.05.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701278 o nájmu pozemku ze dne 18.02.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701278 ze dne 07.10.2013, na pronájem pozemku parc. č. 195/162, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 25,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 
XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX 
XX XXXX XX XX XX XXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 30.04.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/162, zast. pl. a nádvoří, o výměře 25,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0073/14 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/131 v k. ú. Vítkovice 
(p. Matěj) 
  
Usnesení číslo: 3179/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702956 ze dne 27.10.2008, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510702956 ze dne 07.10.2013, na pronájem pozemku parc. č. 195/131, 
zast. pl. a nádvoří, o výměře 17,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 
panem XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 
30.04.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/131, zast. pl. a nádvoří, o výměře 17,00 m2, k. ú. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 27 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0102/14 
Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice (p. Hulín) 
  
Usnesení číslo: 3180/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 70,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část č. 11), panu XXXXXX 
XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. 
říjnu kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0103/14 
Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice (p. Strakoš) 
  
Usnesení číslo: 3181/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 137,70 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část č. 31), panu XXXXXX 
XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. 
říjnu kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 28 

MaFK/RMOb/0104/14 
Pronájem části pozemku parc. č. 471/1, k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3182/RMOb-Vit/1014/106 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout panu XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXX XXXX XXXXX XXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 
XXX část pozemku parc. č. 471/1, ostatní plocha, o výměře  24,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, za nájemné ve výši 75,- Kč/m2/měsíc, a to za účelem umístění dočasné stavby sloužící 
pro poskytování prodeje a služeb - sezónní restaurační zahrádky, dle přiloženého zákresu v 
katastrální mapě, na dobu určitou od 1.5.2014 do 30.9.2014 s tím, že 
• ukončení provozu  sezónní restaurační zahrádky bude denně vždy k 22:00 hodině; 
• budou dodrženy podmínky stanovené MMO, odborem ochrany životního prostředí ze dne 

6.5.2013 (mimo bod 3.); 
• vstup na sezónní restaurační zahrádku bude výhradně z přilehlého objektu Lidická č.p. 

881, č.o. 37, a to z nově vybudovaných dveří; 
• předmětná část pozemku bude k 1.10.2014 uvedena do původního stavu; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0061/14 
Rozpočtové opatření na reklamní předměty 
  
Usnesení číslo: 3183/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření: 

• sníží se výdaje na § 6171 pol. 5137 ORJ 19    o 60 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 6112 pol. 5194 ORJ 19   o 60 tis. Kč 

 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
OVVaK/RMOb/0048/14 
Organizační řád Úřadu městského obvodu Vítkovice ( Dodatek č. II/2014 ) 
  
Usnesení číslo: 3184/RMOb-Vit/1014/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Dodatek č. II/2014 k Organizačnímu řádu ÚMOb Vítkovice dle předloženého návrhu s 

účinností od 22.4.2014. 
  

 

 


